
434 Tadeusz Malinowski Tom IX 

Tadeusz Malinowski 

B i b l i o g r a f i a a r c h e o l o g i i P o l s k i z a r o k I950 

Bib l iog ra f i e de la p réh i s to i r e de la P o l o g n e de l ' annee 195O 

Niniejsza „Bibliografia archeologii Polski za rok 
1950", obejmująca prace Polaków dotyczące archeo-
logii ziem polskich oraz innych krajów, zachowała 
układ rzeczowy, zapoczątkowany w roku ubiegłym 1), 
z pewnymi jednak, małymi zmianami. 

T R E Ś Ć 

I. O g ó l n e . 
A. Bibliografia. 
B. Metodyka i technologia. 
C. Historia badań i organizacja badań archeologii 

Polski. 
D. Dydaktyka. 
E. Muzeoznawstwo i konserwatorstwo. 

Życiorysy i nekrologi. 

II.. P o l s k a i i n n e k r a j e . 

A. Ogólne. 
B. Epoka kamienna. 
C. Epoka brązowa. 
D. Wczesna epoka żelazna. 
E. Okresy lateński i rzymski. 
F. Okresy wędrówek ludów i wczesnośredniowieczny. 

III. U z u p e ł n i e n i e z a l a t a u b i e g ł e . 
IV. I n d e k s o s o b o w y „ B i b l i o g r a f i i . 

I. O G Ó L N E 

A. BIBLIOGRAFIA. 

1. Kostrzewski Józef: Bibliografia prac śp. prof. 
dr Romana Jakimowicza. {Przegląd Archeolo-
giczny, tom IX, zeszyt 1, str. 148—151). 

1) Por. Leon Jan Łuka, Bibliografia prehistorii pol-
skiej za rok 1949: Przegląd Archeologiczny, t. IX, ze-
szyt 1, str. 137—144. 

2. Łuka Leon Jan: Bibliografia prehistorii polskiej 
za rok 1949 (Przegląd Archeologiczny, tom IX, 
zeszyt 1, str. 137—144). 

B. METODYKA I TECHNOLOGIA 
3. Hensel Witold: Metoda datowania ceramiki 

wczesnodziejowej na podstawie znaków garn-
carskich na dnach naczyń. (Sprawozdanie z czyn-
ności i posiedzeń Polskiej Akademii Umiejęt-
ności, tom LI, nr 2, str. 71—74). 

4. Hołubowicz Włodzimierz: Garncarstwo wiejskie 
zachodnich terenów Białorusi, Toruń 1950, 
283 str. 2 mapy, 43 fotografie, 66rysunków. 

5. Hołubowicz Włodzimierz: O dwóch poglądach 
w prehistorii na zagadnienie pochodzenia Sło-
wian. (Wiadomości Historyczne, rok III, nr 1, 
str. 17—27). 

6. Kiersnowski Ryszard: Problematyka badawcza 
wałów śląskich. (Przegląd Zachodni, 1-sze pół-
rocze 1960 r., str. 72—76). 

7. Kołosówna Zoja: Radziecki sposób graficznego 
odtwarzania i mierzenia naczyń. (Przegląd Ar-
cheologiczny, tom IX, zeszyt l , str. 23—32, z 16 
rycinami). 

8. Kostrzewski Józef: Contribution à la connai-
sance de la céramique préhistorique en Pologne. 
Bulletin de l 'Institut Archéoloque Bulgare, vol. 
XVI, str. 223—227, 9 rycin). 

9. Kowalska Anna: Kreolska ludowa ceramika Ko-
lumbii. (Wiadomości Archèologiczne, tom XVII, 
zeszyt 1, str. 77^93, 3 tablice + 17 rycin 
w tekście). 

10. Krzywiec Rudolf: Podstawy technologii ceramiki 
Poznań 1950, 116 str. 101 rycin. 

11. Leńczyk Gabriel: W sprawie atlasu grodzisk. 
Uwagi na marginesie doświadczeń z woj. kra-
kowskiego. (Z Otchłani Wieków, rok XIX, ze-
szyt 7—8, str. 130—132, z ryciną). 

12. Rajewski Zdzisław Adam: O metodach badań 
w Biskupinie. (III Sprawozdanie z prac wykopa-
liskowych w grodzie kultury łużyckiej w Bi-
skipinie w powiecie żnińskim za lata 1938—1939 

Przegląd Archeologiczny T. 9, R. 27/28, Z. 2-3 (1951-1952), pp. 434-439



Tom IX 435 

i 1946—1948. Praca zbiorowa pod redakcją Jó-
zefa Kostrzewskiego, Poznań 1950, str. 11—18). 

C. HISTORIA BADAN I ORGANIZACJA BADAN 
ARCHEOLOGII POLSKI 

13. Antoniewicz Jerzy: Józef Naroński polski in-
wentaryzator grodzisk w XVII wieku w Prusach. 
(Wiadomości Archeologiczne tom XVII, zeszyt 1, 
str. 1—24, IV tabl. + 7 ryc.). 

14. Burchard Helena: Z badań wczesnohistorycznych 
w Z. S. R. R. (Z Otchłani Wieków, rok XIX, 
zeszyt 11—12, str. 169—176, 6 rycin). 

15. Chmielewski Waldemar: Badania terenowe łódz-
kiego ośrodka prehistorycznego w roku 1949. 
l(Z Otchłani Wieków, rok XIX; zeszyt 5—6, 
str. 95—102, 9 rycin). 

16. Jakimowicz Roman: Działalność Polskiego To-
warzystwa Prehistorycznego w latach 1920—1950. 
(Z Otchłani Wieków, rok XIX, zeszyt 1—2, 
str. 2—6). 

17. Jażdżewski Konrad: 30 lat istnienia Polskiego 
Towarzystwa Prehistorycznego. (Z Otchłani Wie-
ków, rok XIX, zeszyt 1—2, str. 18—19. 

18. Kostrzewski Józef: W sprawie inwentaryzacji 
zabytków przedhistorycznych. (Z Otchłani Wie-
ków, rok XIX, zeszyt 1—2, str. 18). 

19. Nosek Stefan: Wkład ośrodka krakowskiego 
w badaniach nad prehistorią ziem polskich. 
(Z Otchłani Wieków, rok XIX, zesz. 7—8, str. 
116—120). 

20. Rajewski Zdzisław Adam: Sprawozdanie z or-
ganizacji. prac w Biskupinie w pow. żnińskim 
w latach 1938—39 i 1946—48. (III Sprawozdanie 
z prac wykopaliskowych w grodzie kultury łu-
życkiej w Biskupinie w powiecie żnińskim za 
lata 1938—1939 i 1946—1948. Praca zbiorow,a 
pod redakcją Józefa Kostrzewskiego, Polznań 
1950, str. 1—11). 

21. Reyman Tadeusz: Sto lat archeologii w Krako-
wie. (Z Otchłani Wieków, rok XIX, zeszyt 7—8, 
str. 113—115, z rysunkami). 

22. Wokroj Franciszek: Jubileusz 30-lecia istnienia 
Polskiego Towarzystwa Prehistorycznego w Po-
znaniu. (Przegląd Antropologiczny, tom XVI, 
zeszyt 4, Str. 356—357). 

23. Zajączkowski Stanisław: Problem genezy Pań-
stwa Polskiego w historiografii polskiej XIX 
i XX wieku. (Wiadomości Historyczne, rok III, 
nr 2, str. 1—14). 

D. DYDAKTYKA 

24. Nowaczyk Stanisław: Prehistoria w klasie trze-
ciej. (Życie Szkoły, rok V/1, nr 2, str. 109—112). 

25. Nowaczyk Stanisław. Rozkład materiału z pre-
historii w klasie III. (Życie Szkoły, rok V/1, 
nr 1, str. 58—63, z rycinami) 

E. MUZEOZNAWSTWO I KONSERWATORSTWO 

26. Antoniewicz Jerzy: Z zagadnień ochrony zabyt-
ków wczesnośredniowiecznego budownictwa 
obronnego na Warmii i Mazurach. (Sprawozda-
nia P. M. A., tom III, zeszyt 1—4, str. 51—77). 

27. Buratyński Stanisław: Pawilon ochronny nad 
piecami garncarskimi w Zofipolu. (Z Otchłani 
Wieków, rok XIX, zeszyt 7—8, str. 132—139, 
7 rycin). 

28. Jamka Rudolf: Wystawa objazdowa Działu Pre-
historycznego Państwowego Muzeum we Wroc-
ławiu. (Z Otchłani Wieków, rok XIX, zeszyt 
1—2, str. 19—23, 3 ryciny). 

29. Lepiarczyk Józef: Konserwatorzy w woj. kra-
kowskim przy pracy w latach 1945'—1949. (Orli 
Lot rok XXIV, nr 1, str. 4—8, z rycinami). 

30. Remer Jerzy: Opieka nad zabytkami w okresie 
trzydziestolecia (1918—1948). (Ziemia, Rok XLI, 
nr 5—6, str. 54—87). 

31. Remer Jerzy: Trzydziestolecie konserwatorstwa 
polskiego. (Ochrona Zabytków, rok III, zeszyt 1, 
str. 1—8). 

32. Sarnowska Wanda: Prace zabezpieczające w No-
socicach-Głpgowie. (Z Otchłani Wieków rok 
XIX, zeszyt 9—10, str. 150—154, 4 ryciny). 

33. Sarnowska Wanda: W pracowni konserwator-
skiej w Opolu. (Z Otchłani Wieków, rok XIX, 
zeszyt 3—4, str. 59—62, 3 ryciny). 

34. Żurowski Tadeusz: Problem zabezpieczenia ne-
olitycznych kopalni, w Krzemionkach. (Ochrona 
Zabytków rok III, zeszyt 1, str. 8—15, z 1 ryciną). 

F. ŻYCIORYSY I NEKROLOGI 
35. Czekanowski Jan: Lubor Niederle jako antro-

polog. (Slávia Antiqua, tom II, zeszyt 1, str. 
74—112). 

36 H(ensel) W(itold): Roman Jakimowicz. (Slavia 
Antiqua, tom II. zeszyt 1, str. VIII). 

37. Horoszkiewicz Roman: Józef Lompa ojciec pi-
śmiennictwa polskiego na Górnym Śląsku, jako 
prehistoryk (Z Otchłani Wieków, rok XIX, ze-
szyt 11—12, str. 179). 

38. Kostrzewski Józef: Śp. prof. dr Roman Jaki-
mowicz. (Przegląd Archeologiczny, tom IX, ze-
szyt 1, str. 144—148). 

II P O L S K A I I N N E K R A J E 

A. OGÓLNE. 
39. Jamka Rudolf: Prehistoryczne i wczesnohisto-

ryczne ośrodki produkcji górniczej i rzemieśl-
niczej na Śląsku. (Przegląd Historyczny, tom 
XLI, str. 21—69, z 29 rycinami). 

40. Kostrzewski Bogdan: Sztuka przedhistoryczna 
w pierwszych formacjach rozwoju społecznego, 
Poznań 1950, 32 str. z rycinami w tekście. 

41. Kostrzewski Bogdan: Znaczenie Odry w pradzie-
jach. (Gospodarka Wodna, rok X — 1950, nr 3, 
str. 73—75). 

42. Leńczyk Gabriel: Prasłowiański gród nad Du-
najcem w Zawadzie Lanckorońskiej, (Prace Pre-
historyczne Polskiej Akademii Umiejętności, 
nr 4). Kraków 1950, 8°, str. 82, 43 ryciny w tek-
ście i 28 tablic. 

43. Żak Jan: Spraw. Axel Steensberg: Ancient Har-
vesting implements. Kobenhavn 1943. rPrze^hd 
Archeologiczny, tom IX. zeszyt 1, str. 133—137), 

44. Żaki Andrzej: Bilans prac wykopaliskowych 
w Polsce w labach 1945—1949. (Ochrona Zabyt-
ków. rok III. nr 2—3, str. 73—84, ryciny 40--50). 

45. Żaki Andrzej: Pradzieje Małopolski w świetle 
wykopalisk i opracowań. (Z Otchłani Wieków, 
rok XIX. zeszyt 7—8, str. 120—130, 9 rycin). 

B. EPOKA KAMIENNA 

46. Bielenin Kazimierz: Sprawozdanie z badań 
w Targowisku pow. Bochnia. (Sprawozdania 
z czynności i posiedzeń Polskiej Akademii Umie-
jętności, tom LI, nr 6, str. 434—436). 

47. Krysiak Kazimierz: Szczątki zwierzęce z osady 
neolitycznej w Ćmielowie. (Wiadomości Arche-
ologiczne, tom XVII, zeszyt 2—3, str. 165—228, 
tablice LI—LV). 

48. Krysiak Kazimierz: Zabytki pochodzenia zwie-
rzęcego z osady neolitycznej w Ćmielowie, pow. 
Opatów. (Wiadomości Archeologiczne, tom XVII, 
zeszyt 2—3, str. 147—154, tablice XLVII—L). 

49. Lipińska Aleksandra: Dwa naczynia kultury pu-
charów lejkowatych z Łękna w pow. średzkim. 

3 6 * 

Bibliografia archeologii Polski za rok 1950 



Tom IX 

(Przegląd Archeologiczny, tom IX, zeszyt 1, 
str. 32—36, z 5 rycinami). 

50. Maciejewski Franciszek: Zabytki z młodszej 
epoki kamiennej znalezione na półwyspie je-
ziora biskupińskiego w pow. żnińskim, (III Spra-
wozdanie z prac wykopaliskowych w grodzie 
kultury łużyckiej w Biskupinie w pow. żnińskim 
za lata 1938—1939 i 1946—1948. Praca zbiorowa 
pod redakcją Józefa Kostrzewskiego, Poznań 
1950, str. 88—94, 11 rycin). 

51. Nosek Stefan: Grób nr I na cmentarzysku B 
kultury amfor kulistych w Klementowicach 
w pow. puławskim. (Sprawozdania z czynności 
i posiedzeń Polskiej Akademii Umiejętności, 
t. LI. nr 6, str. 429—434). 

52. Nosek Stefan: Materiały neolityczne z południo-
wej Polski. (Sprawozdania P. M. A., tom III, 
zeszyt 1—4, str. 81—92, 2 tabl. + 7 rycin). 

53. Podkowińska Zofia: Neolitická osada na vrchu 
Gawroniec u Ćmielowa v Polsku (Archeologické 
Rozhledy, rocznik II. zeszyt 1—2, str. 102—105, 
ryciny 78—84). 

54. Podkowińska Zofia: Osada neolityczna na górze 
Gawroniec w Ćmielowie, pow. Opatów. (Wiado-
mości Archeologiczne, tom XVII, zeszy't 2—3, 
str. 95—146, tabl. XXVI—XLVI + 2 plany, 
+ 41 rycin). 

55. Rosiński Bolesław: O szczątkach kostnych ludz-
kich odkrytych w osadzie neolitycznej na górze 
Gawroniec w Ćmielowie, pow. Opatów. (Wiado-
mości Archeologiczne t. XVII, zesz. 2—3, str. 
155—164., 5 rycin). 

56. Smoczyńska-Kujawska Łucja: Nowe materiały 
do poznania kultury ceramiki wstęgowej. (Z Ot-
chłani Wieków, rok XIX, zeszyt 3—4, str. 38—41, 
6 rycin). 

57. Smutek Kazimierz: Ślężańskie topory bojowe. 
(Z Otchłani Wieków, rok XIX, zeszyt 9—10, 
str. 156—159, 4 ryciny). 

58. Stołyhwo Kazimierz: Szlaki imigracyjne czło-
wieka na kontynent Ameryki. (Przegląd Antro-
pologiczny, tom XVI, zeszyt 4, str. 300—311). 

59. Sulimirski Tadeusz: The problem of the sur-
vival of the Tripolye Culture (Proceedings of the 
Prehistoric Society for 1950, tom XVI, str. 
42—51). 

60'. Sulimirski Tadeusz: Zagadnienie ciągłości osad-
nictwa — Kultura trypolska na Ukrainie. (Rocz-
nik Polskiego Towarzystwa Naukowego na ob-
czyźnie, rok 1950/1951, str. 18—19). 

61. Trzepaczówna Maria: Sprawozdanie z prac ba-
dawczych na terenie przyczółka Cło. (Sprawo-
zdanie z czynności i posiedzeń Polskiej Akademii 
Umiejętności, tom LI, nr 6, str. 437—444, 3 ta-
blice). 

62. Wiślański Tadeusz: Czekan z guzikowatym obu-
chem z Chlewisk (pow. Inowrocław). (Przegląd 
Archeologiczny, 'tom IX, zeszyt 1, str. 127—128, 
z 1 ryciną). 

63. Żaki Andrzej: Lascaux. Na marginesie donio-
słego odkrycia we Francji. (Z Otchłani Wieków, 
rok XIX, zeszyt 3'—4, str. 33—37, 4 ryciny). 

C. EPOKA BRĄZOWA 

64. Kóčka Wojciech: Czaszki z grobów kultury „łu-
życkiej" na Śląsku. (Slavia Antiqua, tom II, ze-
szyt 2, str. 186—196, 1 rycina). 

65. Łuka Leon Jan: Cmentarzysko' kultury łużyckiej 
w Czarnkowie z IV—V okresu epoki brązu. (Fon-
tes Praehistorici, vol. I, str. 1—163, z 74 ryci-
nami i planem). 

66. Łuka Leon Jan: Skarb brązowy z V okresu 
epoki brązowej z Uścikówca. (Przegląd Arche-
ologiczny, tom IX, zeszyt 1, str. 52—71, z 14 ry-
cinami). 

67. Nosek Stefan: Zabytki miedziane z międzyrzecza 
Wisły i Bugu. (Sprawozdania z czynności i po-
siedzeń Polskiej Akademii Umiejętności ,tom LI, 
nr 10, str. 692—695). 

68. Szafrański Włodzimierz: Skarb brązowy z IV 
okresu epoki brązowej z Poznania-Starołęki. 
(Przegląd Archeologiczny, tom IX, zeszyt 1, 
str. 36—52, z 19 rycinami). 

69. Żaki Andrzej: Kultura „łużycka" w Krakowie. 
(Z Otchłani Wieków, rok XIX, zeszyt 1—2, str 
6—13, 4 ryciny). 

70. Żaki Ańdrzj: Uwagi o osadnictwie wczesnołu-
życkim na górnym Powiślu. (Slavia Antiqua, 
tom II, zeszyt 2 str. 145—186, 18 rycin"). 

71. Żaki Andrzej: Drugie cmentarzysko kultury łu-
życkiej w MokrzySzowie, pow. Tarnobrzeg. 
(Sprawozdania z czynności i posiedzeń Polskiej 
Akademii Umiejętności, tom LI, !nr 10, str. 
695—696, 2 ryciny). 

D. WCZESNY OKRES ŻELAZNY 

72. Czekalska-Gadomska Anna: Podłoże geologiczne 
grodu prasłowiańskiego w Biskupinie (III spra-
wozdanie z prac wykopaliskowych w grodzie 
kultury łużyckiej w Biskupinie w Dowiecie żniń-
skim za lata 1938—1939 i 1946—1948. Prace zbo-
rowa pod redakcią Józefa Kostrzewskiego, Po-
znań 1950, str. 28—38. 6 rycin). 

73. Kaj Józef: Szczątki rybne w materiale kostnym 
wykopaliskowym z grodzisk kultury , . ł u ż y c > i « i " 
i wczesnohistorycznei w Biskupinie w powiec'e 
żnińskim. (III snrawozdanie z prac wykopali-
skowych w grodzie kultury łużyckiej w Bisku-
pinie w nowiecie żnińskim za lata 1938—1939 
i. 1946—1948. Praca zbiorowa pod redakcią Jó-
zefa Kostrzewskiego. Poznań 1950. str. 72—78) 

74. Kołosówna Zoja: Przedmioty kultu i zabawki 
z grodu kultury łużyckiej w Biskuninie. (III 
snrawozdanie z prac wykopaliskowych w gro-
dzie k u l t u r y łużyckiej w Biskupinie w powie-
cie żnińskim za lata 1938—1939 i 1946—1948. 
Praca zbiorowa pod redakcją Józefa Kostrzew-
skiego, Poznań 1950, str. 193:—239. 75 rycin). 

75 Kostrzewski Pondan: Przedmioty brązowe j że-
lazne z grodu kultury ,,łużyckiej" w Biskupinie. 
(III Sprawozdanie z prac wvkopaliskowych 
w grodzie kultury łużyckiej w Riskuoin ;e w po-
wiecie żnińskim za lata 1938—1939 i 194-6—1948. 
Praca zbiorowa pod redakcja Józefa Kostrzew-
skiego. Poznań 1950, str. 95—105, 12 rvcinï 

76 Krwiak Kazimierz: Przynależność anatomiczna 
i gatunkowa materiału zabytkowego pochodze-
nia zwierzęcego z grodu kultury ..łużyckiej" 
w Biskupinie. (III Sprawozdanie z prac wyko-
paliskowych w grodzie kultury łużyckiei w Bi-
skupinie w powiecie żnińskim za lata 193R. 1939 
i 1946—1948. Praca zbiorowa Pod redakcią Jó-
zefa Kostrzewskiego. Poznań 1950, str. 185—192, 
18 rycin). 

77. Krwiak Kazimierz: Szczątki zwierzece z "Bisku-
pina wydobyte z warstw "kultury łużyckiej" 
w sezonie wykopaliskowym 1948 roku CIII spra-
wozdanie z prac wykopaliskowych w grodzie 
kultury łużyckiei w Biskupinie w powiecie żniń-
skim za lata 1938—1939 i 1946—1948 Praca zbio-
rowa nod redakcią Józefa Kostrzewskiego, Po-
znań. 1950. str. 39—71. 5 tablic). 

78. Łuka. Leon Jan: Kilka niepublikowanych no-
nielnic twarzowych i rozmieszczanie naczyń tego 
typu w Wielkopolsce (Z otchłani Wieków, rok 
XIX. zeszyt 3—4, str 46—56. 8 rycin) 

79 Łuka Leon Jan: Nowa forma okucia p o c h w y 
miecza kultury pomorskiej. (Przegląd Arche-
ologiczny, tom IX, zeszyt 1, str. 77—80, z 3-ma 
rycinami), 

Tadeusz Malinowski 436 



Tom IX 437 

80. Maciejewski Franciszek: Narzędzia kamienne 
z grodu kultury łużyckiej w Biskupinie. (III 
sprawozdanie z prac wykopaliskowych w gro-
dzie kultury łużyckiei w Biskupinie w powiecie 
żnińskim za lata 1938—1939 i 1946—1948. Praca 
zbiorowa pod redakcją Józefa Kostrzewskiego, 
Poznań 1950, str. 105—110. 14 rycin). 

81. Maciejewski Franciszek: Paciorki z grodu „kul-
tury łużyckiej" w Biskupinie. (III Sprawozda-
nie z prac wykopaliskowych w grodzie kultury 
łużyckiei w Biskupinie w powiecie żnińskim za 
lata 1938—1939 i 1946—1948. Praca zbiorowa pod 
redakcją Józefa Kostrzewskiego, Poznań 1950, 
str. 111—113, 2 ryciny). 

82. Moldenhawer Konstanty. Szczątiki roślinne 
z wczesnego okresu żelaznego w Biskupinie. 
(III sprawozd. z prac wykopaliskowych w gro-
dzie kultury łużyckiei w Biskupinie w nowiecie 
żnińskim za lata 1938—1939 i 1946—1948. Praca 
zbiorowa pod redakcja Józefa Kostrzewskiego, 
Poznań 1950. str. 79—87). 

83. Musianofwicz Krystyna: Halsztacko - lateńskie 
cmentarzysko w Kacicach. pow. Pułtusk (Wia-
domości Archeologiczne tom XVII, zeszyt 1, 
str. 25—46 tabl. V—XI + 1 rvcinaV 

84. Piasecki Dionozy: Geneza grodu biskupińskiego 
w świetle badań morfologicznych. (III sprawozd, 
z prac wykopaliskowych w grodzie kultury 
łużyckiei w Biskupinie w powiecie żnińskim za 
lata 1938—1939 i 1946—1948. Praca zbiorowa pod 
redakcia Józefa Kostrzewskiego, Poznań 1950, 
str. 19—27, 5 rycin). 

85. Pieczyński Zbigniew: Formv i przyborv odlew-
nicze z grodu kultury łużyckiej w Biskupinie. 
(III Sprawozdanie z prac wykopaliskowych 
w grodzie kultury łużvckiej w Biskupinie w Po-
wiecie żnińskim za lata 1938—1939 i 1946—1948. 
Praca zbiorowa pod redakcia Józefa Kostrzew-
skiego Poznań 1950 str. 113—132 23 ryciny). 

86 Rajewski Zdzisław Adam: Budowle grodów kul . 
tury łużyckiej na półwyspie jeziora biskupiń-
skiego w powiecie żnińskim. (III sprawozdanie 
z prac wykopaliskowych w grodzie kultury łu-
życkiei w Biskupinie w nowiecie żnińskim za 
lata 1938—1939 i 1946—1948 Praca zbiorowa 
pod redakcią Józefa Kostrzewskiego, Poznań 
1950, str. 239—285. 51 rycin) 

87. Rajewski Zdzisław Adam,: "Przedmioty z rogu 
i kości i obróbka obu surowców w grodach 

życkich" z wczesnego okresu żelaznego. (III 
Sprawozdanie z prac wykopaliskowych w gro-
dzie kultury łużyckiej w "Biskupinie w powiecie 
żnińskim za lata 1938—1939 i 1946—1948, Praca 
zbiorowa pod redakcja Józefa Kostrzewskiego, 
Poznań 1950. str. 171—185 24 ryciny). 

88. Różycka Teresa: Alaska ceramika malowana 
z wczesnej epoki żelaza. (Z Otchłani Wieków, 
rok XIX, zeszvt 9—10, str. 154—156 3 rvcinyï. 

89. Slaski Jacek: Łużyckie wyrobv drewniane z Bi-
skupina. (III Sprawozdanie z nrac wykopalisko-
wych w grodzie kultury łużyckiej w Biskupinie 
w powiecie żnińskim za lata 1938—1939 i 1946— 
1948. Praca zbiorowa pod redakcią Józefa Ko-
strzewskiego. Poznań 1950. str. 160—171 15 ryc.). 

90. Szafrański Włodzimierz: Ciężarki tkackie i prze-
śliki z grodu kultury „łużyckiej" w Biskupinie, 
(III Sprawozdanie z prac wykopaliskowych 
w grodzie kultury łużyckiei w Biskupinie w po-
wiecie żnińskim za lata 1938—1939 i 1946—1948. 
Praca zbiorowa pod redakcią Józefa Kostrzew-
skiego, Poznań 1950, str. 132—160. 24 ryciny). 

91. Witkowska Alicja: Halsztacki skarb żelazny 
z Szczonowa, w pow. jarocińskim. (Przegląd 
Archeologiczny, tom IX, zeszyt 1, str. 71—76, 
z 3-ma rycinami). 
Żaki Andrzej: patrz poz 71. 

92. Żurowski Tadeusz: Budowle kultury łużyckiej 
w Biskupinie. Próba rekonstrukcji. (III Spra-
wozdanie z prac wykopaliskowych w grodzie 
kultury łużyckiej w Biskupinie w powiecie 
żnińskim za lata 1938—1939 i 1946—1948. Praca 
zbiorowa pod redakcją Józefa Kostrzewskiego, 
Poznań 1950, str. 286—370, 76 rycin). 

E. OKRES LATEŃSKI I RZYMSKI 

93. Dąbrowski Edward: Badania na cmentarzysku 
w Młodzikowie w pow. średzkim. CZ Otchłani 
Wieków, rok XIX, zeszyt 3—4, str. 42—46, 6 ry-
cin w tekście). 

94. Haisig Marian: Znalezisko rzymskich denarów 
ze wsi. Zubowice. pow. Tomaszów Lubelski, 
(Sprawozdania P. M. A tom III, zeszyt 1—4, 
str. 93—108. jedna tablica). 

95. Kostrzewski Józef: Czy państwo polskie za-
wdzięcza swe powstanie Gotom? (Przegląd 
Archeologiczny, tom IX, zeszyt 1, str. 1—7). 

96. Kostrzewski Józef: Zabytki z okresu rzymskiego 
W Biskupinie. (III Sprawozdanie z prac wyko-
paliskowych w grodzie kultury łużyckiei w Bi-
skupinie w powiecie żnińskim za lata 1938— 
1939 i 1946—-1948. Praca zbiorowa nod redakcią 
Józefa Kostrzewskiego, Poznań 1950, str. 370— 
373, 2 ryciny). 

97. Marciniak Józef: Dwa cmentarzyska ciałopalne 
z okresu rzymskiego w Judzikach i Bargłowie 
Dwornym w pow. augustowskim. (Wiadomości 
Archeologiczne tom XVII. zeszyt 1, str. 47—76, 
tablice XII—XXII + 26 rycin). 
Musianowicz Krystyna: patrz poz. 83. 

98. Nadolski Andrzej: Kilka uwag o inkrustowa-
nych grotach oszczepów z późnego okresu rzym-
skiego (Slavia Antiqua, tom II, zeszyt 2, str. 
220—240, 10 rycin). 

99. Reyman Tadeusz: Dule przedhistoryczne z Wi-
towa. (Sprawozdania z czynności, i posiedzeń 
Polskiei Akademii Umiejętności, tom LI, nr 6, 
str. 436—437). 
Trzepaczówna Maria: patrz poz. 61. 

F. OKRES WEDRÓWEK LUDÓW I WCZESNO-
ŚREDNIOWIECZNY 

100. Abramowicz Andrzej: Badania na grodzisku 
w Tumie pod Łęczycą w. roku 1949. CZ Otchłani 
Wieków, rok XIX, zeszyt 5—6, str. 82—87, 7 ry-
cin). 

101. Antoniewicz Jerzy: Nieznana „baba kamienna" 
z pruskiego terytorium plemiennego. (Sprawo-
zdania P. M. A., tom III, zeszyt 1—4, str. 153— 
161. 5 rycin). 

102. Błędowska Jadwiga i Dubasówna. Żywisławn: 
Szkielet z grobu romańskiego z XII w. z Trze-
meszna Wielkopolskiego. (Przegląd Antropolo-
giczny. tom XVI, zeszyt 4. str. 288—2951. 

103. Chmielewscy Maria i Waldemar: Prace wyko-
paliskowe na grodzisku wczesnohistorvcznvm 
w Gdańsku w roku 1949. CZ Otchłani Wieków, 
rok XIX, zeszyt 5—6. str. 73—82, 16 rycin). 

104. Czapkiewicz Andrzei: Moneta kuficka z Lublina. 
(Sprawozdania P. M. A., tom III, zeszyt 1—4, 
Str. 115—117). 
Dubasówna Żywisława: patrz poz. 102. 

105. Dymaczewski Aleksander: Śladv średniowiecz-
nych smolarni w Wielkonolsce. CPrzegl Archeo-
logiczny, tom IX, zeszyt 1, str. 123—126, z 5 ry-
cinami). 

106. Gardawski Aleksander: Wczesnohistoryczna 
osada z okresu piastowskiego we Wrociervžu, 
pow. Jędrzejów. (Sprawozdania P. M. A., tom 
III, zeszyt 1—4, str. 163—174, 12 rycin). 

Bibliografia archeologii Polski za rok 1950 



Tom IX 

107. Gąssowski Jerzy: Wczesnohistoryczne cmenta-
rzysko szkieletowe w Radomiu. (Wiadomości 
Archeologiczne, 'tom XVII, zeszyt 4, str. 305— 
326, tablice LXXV—LXXXIV, 11 rycin w tekś-
cie + 2 plany). 

108. Gieysztor Aleksander: Badania nad genezą Pań-
stwa Polskiego. (Przegląd Zachodni, 1-sze pół-
rocze 1950 r., str. 169—195, z rycinami). 

109. Gieysztor Aleksander: Badania początków Pań-
stwa Polskiego. (Życie Nauki, rok V, nr 1—2, 
str. 79—88, 1 ryc.). 

110. Gieysztor Aleksander: Problematyka i organiza-
zacja badań nad początkami Państwa Polskiego. 
(Wiadomości Historyczne, rok III, nr 2, str. 
15—25). 

111. Gieysztor Aleksander: O „Przeglądowym atla-
sie wczesnodziejowym ziem polskich". (Spra-
wozdanie z czynności i posiedzeń Polskiej Aka-
demii Umiejętności, tom LI, nr 4, str. 210—211). 

112. Hensel Witold: Gród Wogastisburg fikcją czy 
rzeczywistością historyczną? (Sprawozdanie 
z czynności i posiedzeń Polskiej Akademii Umie-
jętności, tom LI, nr 2, str. 70—71). 

113. Hensel Witold: Kształtowanie się osadnictwa 
słowiańskiego w okresie wczesnośredniowiecz-
nym. (Slavia Antiqua, tom II, zeszyt 1, str. 1-64 
40 rycin). 

114. Hensel Witold: Polskie tysiąclecie. (Sprawo-
zdania P.M. A., tom III, zesz. 1—4, str. 27—48). 

115. Hensel Witold: Studia i materiały do osadnic-
twa Wielkopolski wczesnohistorycznej, tom I. 
(Źródła wczesnodziejowe. Seria archeologiczna, 
tom I). Poznań 1950, 8°, str. 240, XXIX tablic, 
149 rycin w tekście). 

116. Hensel Witold: Szkice wczesnodziejowe, cz. I. 
(Slavia Antiqua, tom II, zeszyt 2, str. 253—299, 
30 rycin). 

117. Hilczerówna Zofia: Przyczynki do handlu Polski 
z Rusią Kijowską. (Przegląd Archeologiczny, 
tom IX, zeszyt 1, str. 8—23, z 27 rycinami). 

118. Jamka Rudolf: Przeszłość Opola - Ostrówka 
w świetle badań wykopaliskowych w okresie 
1948—1950 r. (Ochrona Zabytków, rok III, nr 
nr 2—3, str. 89—92, ryciny 53—58). 

119. Jaworski Zygmunt: Wełny tkanin z wczesno-
historycznych kurhanów L. S. R. R. (Slavia An-
tiqua, tom II, zeszt 2, str. 486—507, 12 tablic). 

120. Jażdżewski Konrad: Kilka uzupełniających uwag 
o gęślach gdańskich. (Z Otchłani Wieków, rok 
XIX. zeszyt 5—6, str. 102—104, 3 ryciny). 

121. Jażdżewski Konrad: Najstarsze zachowane gę-
śle słowiańskie. (Z Otchłani Wieków, rok XIX, 
zeszyt 1—2, str. 13—18, 8 rycin). 
Kaj Józef: patrz poz. 73. 

122. Kiersnowski Ryszard: Początki państwa pol-
skiego. (Problemy, nr 3—1950, str. 162—168, 
z rycinami). 

123. Kietlińska Alina: Badania na Górze Zamkowej 
w Cieszynie. (Z Otchłani Wieków, rok XIX, 
zeszyt 9—10, str. 146—150, 8 rycin). 

124. Kóčka Wojciech: Zadanie prac wykopaliskowych 
na Ostrowie Tumskim we Wrocławiu. (Z Otchła-
ni Wieków, rok XIX, zeszyt 9—10, str. 145'— 
146, z ryciną). 

125. Kolosówna Zoja: Wczesnodziejowe wędzarnie 
ryb w Biskupinie pow. Żnin. (Sprawozdania 
P. M. A., tom III, zeszyt 1—4, str. 145—152, 
9 rycin). 

126. Kolosówna Zoja: Z badań nad znakami garn-
carskimi z okresu wczesnodziejowego. (Slavia 
Antiqua, tom II, zeszyt 2, átr. 438—452, 12 ryc.). 

127. Korta Wacław: Rec. Adolf Nasz: Żarna wcze-
snodziejowe. Studia wczesnodziejowe, Seria 
archeologiczna, t. I, Warszawa—Wrocław 1950. 
(Sobótka, rocznik V, str. 200—203). 

128. Kostrzewski Bogdan: Poznań wczesnohistorycz-
ny (Katalog wystawy „Stary Poznań", Poznań 
maj 1950, str. 8—11, z 1 ryc.). 
Kostrzewski Józef: patrz poz. 95. 

129. Labuda Gerard: WogaátiS-Burg (Slavia Anti-
qua, tom II, zeszyt 2, str. 241—252). 

130. Mikulski Józef: Grodzisko w Białce pod Radzy-
niem. (Z Otchłani Wieków, rok XIX, zesz, 3—4, 
str. 56—59, 3 ryciny). 

131. Musianowicz Krystyna: Chata z podcieniem, 
odkryta w osadzie podgrodowej w Bródnie Sta-
rym, pow. warszawski. (Sprawozdania P. M. A., 
tom III, zeszyt 1—4, str. 175—184, 5 rycin i je-
den plan). 

132. Musianowicz Krystyna: Cmentarzysko i osada 
wczesnohistoryczna w Gozdowie, pow. Sierpc. 
(Wiadomości Archeologiczne, tom XVII, zesz. 4. 
str. 251—304, tablice LXIV—LXXIV, 22 ryciny 
w tekście i 4 plany). 

133. Musianowicz Krystyna: Wczesnohistoryczny pu-
char na pustej nóżce z Ośnicy, pow. Płock. 
(Sprawozdania P. M. A., tom III, zeszyt 1—4, 
str. 119—122, z ryciną). 

134. Musianowicz Krystyna: Z zagadnień osadnic-
twa wczesnohistorycznego, pow. Sokołów Pod-
laski. (Wiadomości Archeologiczne, tom XVII, 
zeszyt 4, śtr. 229—250, tabl. LVI—LXIII). 

135. Nadolski Andrzej: Umocnienia grodu łęczyckie-
kiego. (Z Otchłani Wieków, rok XIX, zesz. 5—6, 
str. 87—95, 7 rycin). 

136. Nosek Stefan: Skarb bursztynowy z okresu wę-
drówek ludów z Bassonii w pow. puławskim. 
(Sprawozdania z czynności i posiedzeń Polskiej 
Akademii Umiejętności, tom LI, nr 6, str. 444— 
447). 

137. Opozda Maria: Dirhem arabski z X w. znale-
ziony w Tumie k/Łęczycy. (Sprawozdania 
P.M. A., tom III, zeszyt 1—4, str. 109—114, 
z rycinami). 

138. Piaszykówna Maria: Zagadkowy przedmiot 
rogowy ze zbiorów Muzeum Miejskiego w Kali-
szu. (Przegląd Archeologiczny ,tom IX, zesz. 1, 
str. 116—123, z 7 rycinami). 

139. Rosiński Bolesław: Charakterystyka antropolo-
giczna kostnych szczątków ludzkich cmentarzy-
ska wczesnohistorycznego w Radomiu. (Wiado-
mości Archeologiczne, tom XVII, zeszyt 4, str. 
327—340, 9 rycin). 

140. Slaski Jacek: Rec. Josef Poulik: Staroslovan-
ská Morava. (Monumenta Archeologica, t. I). 
Praha 1948, str. 215 + 78 tabl. 
(Sprawozdania P. M. A., tom III, zeszyt 1—4, 
str. 214—219). 

141. Strawińska Jadwiga: Analiza materiałów antro-
pologicznych z cmentarzyska Zliwki VII—IX w. 
po Chr. (Przegląd Antropologiczny, tom XVI, 
zeszyt 4, str. 296—299). 

142. Szafrański Włodzimierz: Wczesnohistoryczna 
smolarnia z Biskupina w pow. żnińskim. (Slavia 
Antiqua, tom II, zeszyt 2, str. 453—485, 14 ryc.). 

143. Szafrański Włodzimierz: Wyniki prac wykopali-
skowych na stanowisku nr 6 w Biskupinie, po-
wiat Żnin. (Tymczasowe sprawozdanie z badań 
w 1949 r.). (Sprawozdania P. M. A., tom III, 
zeszyt 1—4, str. 123—144, 13 rycin). 

144. Żak Jan: Brakteaty z Wapna (pow. Wągrowiec) 
na tle porównawczym. (Przegląd Archeologicz-
ny tom IX, zeszyt 1, str. 80—116, z 7 rycinami 
i 2 mapkami), 

145. Żak Jan: Rec. Pär Olsen: „Die Saxe von Vals-
gärde", t. I, część druga monografii zbiorowej: 
„Valsgärde Studien". Nakładem Królewskiego 
Uniwersytetu w Uppsali, czcionkami Almqvist 
& Wiksells Boktryckerei A. B. — Uppsala 1945, 
124 str. tekstu, 48 tablic, 100 rycin w tekście. 

438 Tadeusz Malinowski 



Tom IX Bibliografia archeologii Polski za rok 1950 

Format 4°. (Sprawozdania P. M. A., 'tom III, 
zeszyt 1—4, str. 220—225). 

146. Żak Jan: Spraw. Sigurd Grieg: Gjermundbu-
funnet. „Norské Oldfunn", t. VIII, Oslo 1947. 
(Przegląd Archeologiczny, tom IX, zeszyt 1, 
str. 129—133). 

147. Żaki Andrzej: Odkrycia w Sandomierzu. (Spra-
wozdania z czynności i posiedzeń Polskiej Aka-
demii Umiejętności, tom LI, nr 10, str. 696—700, 
ryciny 3—5). 

148. Żaki Andrzej: Wawelskie znaki garncarskie. 
(Sprawozdania z czynności i posiedzeń Polskiej 
Akademii Umiejętności tom LI, nr 10, str. 
700—702). 

G. INNE 

149. Antoniewicz Włodzimierz: Józef Kostrzewski: 
„Śladami Richthofena". (Z Otchłani. Wieków, 
rok XIX, zeszyt 11—12, str. 180—182). 

150. Gieysztor Aleksander: O ochronę najstarszych 
świadectw dziejów Polski. (Ziemia, rok XLI, 
nr 5—6, str. 89—92, ryciny 52-54). 

151. Horoszkiewicz Roman: Toporki neolityczne 
w lecznictwie ludowym na Opolszczyźnie. (Z 
Otchłani Wieków rok XIX, zeszyt 9—10, str. 
159—160). 

152. Kostrzewski Bogdan: Drewno w kulturze mate-
rialnej naszych przodków. (Z Otchłani Wieków, 
rok XIX, zeszyt 11—12, str. 176—179, 8 rycin). 

153. Kostrzewski Bogdan: Sprawozdanie z działal-
ności Muzeum Archeologicznego w Poznaniu 
w latach 1945—1949. (Fontes Praehistorici, vol.1, 
str. 214—234, 16 rycin). 

154. Kostrzewski Bogdan: Wykaz nabytków Muzeum 
Archeologicznego w Poznaniu w latach 1945—• 
1949. (Fontes Praehistorici, vol. I, str. 164—214). 

155. Kostrzewski Józef: Śladami Richthofena. (Z 
Otchłani Wieków, rok XIX, zeszyt 5—6, str. 
104—107). 

156. Kostrzewski Józef: W przykrej sprawie. (Z 
Otchłani Wieków, rok XIX, zeszyt 11—12, str. 
182—185). 

157. Modrzewska Halin: Działalność Państwowego 
Muzeum Archeologicznego w Warszawie w ro-
ku 1950. (Sprawozdania P. M. A., tom III, ze-
szyt 1—4, str. 187—203). 

158. Musianowicz Krystyna: Rec. Matieriały i issle-
dowanija po archieołogii driewnieruskich goro-
dow. T. I. Matieriały i issledowanija po archieo-
łogii S. S. S. R. Nr 11, wyd. Akademii Nauk 
Z. S. R. R. Moskwa-Leningrad, 1949, str. 243. 
(Sprawozdanie P. M. A., 'tom III, zeszyt 1—4, 
str. 205—208). 

159. Musianowicz Krystyna: Rec. Matierały i issle-
dowanija po archieołogii Moskwy. Tom III. 
Matieriały i issledowanija po archieołogii 
S. S. S. R. Moskwa-Leningrad, 1949, str. 243. 
(Sprawozdanie P. M. A., tom III, zeszyt 1—4, 
str. 208—210). 

160. Musianowicz Krystyna: Rec. Matieriały i issle-
dowanija po archieołogii wierchniego Powołżja. 
Matieriały i issledowanija po archieołogii 
S. S. S. R. Nr 13. Moskwa-Leningrad 1950, str. 
177. (Sprawozdanie P. M. A., tom III, zesz. 1—4, 
str. 211—213). 

161. III Sprawozdanie z prac wykopaliskowych 
w grodzie kultury łużyckiej w Biskupinie w po-
wiecie żnińskim za lata 1938—1939 i 1946—1948. 
Praca zbiorowa pod redakcją Józefa Kostrzew-
skiego. Poznań 1950, 373 strony, liczne ryciny 
i plany. 

162. Szafer Władysław: Epoka lodowa, Warszawa 
1950, 116 stron, 39 rycin. 

163. Ż(aki) A(ndrzej): Nasi współpracownicy. O miłoś-
nikach prehistorii w krakowskim ośrodku nau-
kowym. (Z Otchłani Wieków, rok XIX, zeszyt 
7—8, str. 139—141, 3 ryciny). 

III. U Z U P E Ł N I E N I E Z A L A T A U B I E G Ł E 

ROK 1948 
164. Kostrzewski Bogdan: Stosunki plemion polskich 

z innymi ludami. („Wiedza Powszechna" ,cykl 
„Prasłowiańszczyzna i Polska pierwotna", nr 
XII, Warszawa 1948, str. 28, z 12 rycinami). 

165. Kostrzewski Bogdan: Ochrona zabytków przed-
historycznych. („Wiedza Powszechna", cykl 
„Prasłowiańszczyzna i Polska pierwotna", nr 
XIII, Warszawa 1948, str. 24, z 9 rycinami). 

166. Nosek Stefan: Zabytki kultury wenedzkiej 
z Lubelszczyzny. (Roczniki Uniwersytetu Marii 
Curie-Skłodowskiej w Lublinie, dział F, tom III, 

str. 215—229, 10 rycin). 
167. Żaki Andrzej: Początki rozwoju kultury łużyc-

kiej w dorzeczu górnej Wisły. (Roczniki Uni-
wersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, 
dział F, tom III, str. 1—214, 123 ryciny w tek-
ście). 

ROK 1949 

168. Jamka Rudolf: Przeszłość wczesnopiastowskie-
go Opola w świetle wykopalisk. Opole 1949, 
32 strony z rycinami. 

169. Kostrzewski Bogdan: Rola Odry w świetle pre-
historii. (Czasopismo Geograficzne, tom XX — 
1949. zesz. 1—4). 

170. Kostrzewski) B(ogdan): Sprawozdanie z uro-
czystości jubileuszowej 35-lecia pracy naukowej 
prof. dri J. Kostrzewskiego. (Z Otchłani Wie-
ków, rocznik XVIII — 1949, str. 39—41). 

171. Łęga Władysław: Obraz gospodarczy Pomorza 
Gdańskiego w XII i XIII wieku. Poznań 1949, 
260 stron, 6 mapek. 

IV. INDEKS OSOBOWY „BIBLIOGRAFII" 

Abramowicz Andrzej — 100 
Antoniewicz Jerzy — 13, 26, 101 
Antoniewicz Włodzimierz — 149 

Bielenin Kazimierz — 46 
Błędowska Jadwiga — 102 
Buratyński Stanisław — 27 
Burchard Helena — 14 

Chmielewscy Maria i Waldemar — 103 
Chmielewski Waldemar — 15 
Czapkiewicz Andrzej — 104 
Czekalska-Gadomska Anna — 72 
Czekanowski Jan — 35 

Dąbrowski Edward — 93 
Dubasówna Żywisława — 102 
Dymaczewski Aleksander — 105 

Gardawski Aleksander — 106 
Gąssowski Jerzy — 107 
Gieysztor Aleksander — 108, 109, 110, 111, 150 

Haisig Marian — 94 
Hensel Witold — 3, 19, 36, 112, 113, 114, 115, 116 
Hilczerówna Zofia — 117 
Hołubowicz Włodzimierz — 4, 5 
Horoszkiewicz Roman — 37, 151 
Jakimowicz Roman — 16 
Jamka Rudolf — 28, 39, 168 
Jaworski Zygmunt — 119 
Jażdżewski Konrad — 17, 120, 121 

439 



440 Tadeusz Malinowski Tom IX 

Kaj Józef — 73. 
Kiersnowski Ryszard — 6, 122 
Kietlińska Anna — 123 
Kóčka Wojciech — 64, 124 
Kolosówna Zoja — 7, 74, 125, 126 
Korta Wacław — 127 
Kostrzewski Bogdan — 40, 41, 75, 128, 152 153, 164, 

165, 169, 170 
Kostrzewski Józef — 1, 8, 18, 38, 95, 96, 155, 156, 161 
Kowalska Anna — 9 
Krysiak Kazimierz — 47, 48, 76, 77 
Krzywiec Rudolf — 10 

Labuda Gerard — 129 
Leńczyk Gabriel — 11, 42 
Lepiarczyk Józef — 29 
Lipińska Aleksandra — 49 

Łęga Władysław — 171 
Łuka Leon Jan — 2, 65, 66, 78, 79 

Maciejewski Franciszek — 50, 80, 81 
Marciniak Józef — 97 
Mikulski Józef — 130 
Modrzewska Halina — 157 
Moldenhawer Konstanty — 82 
Musianowicz Krystyna — 83, 131, 132, 133, 134, 158, 

159, 160 

Nadolski Andrzej — 98, 135 
Nosek Stefan — 19, 51, 52, 67, 136, 166 
Nowaczyk Stanisław — 24, 25 

Opozda Maria — 137 

Piasecki Dionizy — 84 
Piaszykówna Maria — 138 
Pieczyński Zbigniew — 85 
Podkowińska Zofia — 53, 54 

Rajewski Zdzisław Adam — 12, 20, 86, 87 
Remer Jerzy — 30, 31 
Reyman Tadeusz — 21, 99 
Rosiński Bolesław — 55, 139 
Różycka Teresa — 88 

Sarnowska Wanda — 32, 33 
Slaski Jacek — 89, 140 
Smoczyńska-Kujawska Łucja — 56 
Smutek Kazimierz — 57 
Stołyhwo Kazimierz — 58 
Strawińska Jadwiga — 141 
Sulimirski Tadeusz — 59, 60 
Szafer Władysław — 162 
Szafrański Włodzimierz — 68, 90, 142, 143 
Trzepaczówna Maria — 61 
Wiślański Tadeusz — 62 
Witkowska Alicja — 91 
Wokroj Franciszek — 22 
Zajączkowski Stanisław — 23 
Żak Jan — 43, 144, 145, 146 
Żaki Andrzej — 44, 45, 63, 69, 70, 71, 147, 148, 167 
Żurowski Tadeusz — 34, 92 


	Spis treści T. 9, R. 27/28, Z. 2-3 (1951-1952)



